ut sup(ra) et scias q(uod) qua(n)do guatum bu lit i(n) caldarea tinto(rum) debes spumam auferre et miscere cu(m) dictis testis ovo(rum) et postea sicca et s(er)ba.

M37. Ad azurru(m) faciendum.

Summe salnitrij affinatj limature octonis salis armoniaci sulphuris

47v

vij calcis vive an(a). onc(ias). j. p(ro) quolib(et) t(er)rant(ur) que t(er)renda su(n)t et pone i(n) olla vitriata et sup(er) pone acetu(m) album fortissimu(m) ut sup(er)nactet pulverib(us) et luta ollam luto sap(ient)ie et pone s(u)b fimo dieb(us) 15.^{im} deinde macina ip sum et repone i(n) bursia camusscj.

M38 Ad faciendu(m) azur(r)u(m) p(er) aliu(m) modu(m).

Tolle una(m) dragma(m) indici et bene mille et habeas m(u)ltum lac turtu(m)agli et simul misce et b(e)n(e) i(n)corpora et pone ad solem et dimitte sicarj et repo(n)e.

M39. Ad azur(r)u(m) faciendu(m).

Invenies marmorem sive trav(e)r tinum colloris albissimi et q(uo)quantur

48r

in furno i(n) panni lini lutato luto sap(ient)ie deinde accipiatur cals: et ponatur i(n) aqua et lavet(ur) ter v(e)l quat(er) postea accipe indicu(m) et lavet(ur) in aqua et calx illius aque potetu(r) deinde si ccetur i(n) umbra(m) et iteretur op(er)atio donec collor tibi placeat.

M40. Ad azurru(m) faciendu(m).

Recipe marmorem albissimum et alla ip(s)um in igne p(er) die(m)q(ue) noctem et cum cal

cinatum fu(er)it sup(er) alium marmorem
s(u)btile tere deinde R(ecipe) spuma(m) indici si
ve guatj qua(m) i(n) caldaria tinto(rum) est
et imbibre p(re)dictu(m) pulvere(m) fortit(er) et cu(m)
siccu(m) fu(er)it iterum i(m)bibe et hoc tam

48v

diu facies donec collor azurrj tibi
placeat et sica et cu(m) opus fu(er)it tolle
et utere ip(s)o.

M41. Affare azurro artificiale.

Accipe sale armoniaco parte j. v(er)de
ramo parte 2. biacha parte meza
spulverizati b(e)n(e) insiemj et i(m)pasta cu(m)
olio de tartaro et pone om(n)e cosa i(n) uno
vaso de vetrio alutato al mo(do) filosofico
poi che e secho lo loto ponilo i(n) lo for
no del pane q(ua)n(do) el pane se coce poi ch(e)
s(e)ra cocto el pane 7. volte s(e)ra fact(o).

M42. Affare azurro bono.

Summe lo t(er)zo duna l(i)b(ra). de calcina ma(r)

49r

morina o travertina et onc(e). 4. de v(er)de
ramo et onc(e). doi de sale armo(n)iac(o) poi
macina om(n)e cosa i(n)siemj cu(m) aceto for
te e biancho ad mo(do) duno sapore poi
lo mecte i(n) una ampolla b(e)n(e) turata et
mectila alayere p(er) tre di et tre noct(i)
poi la socterra et fa ch(e) habia aqua et
vento et sole et ayere et lassala star(e)
p(er) spatio de 6 mesi et fa ch(e) ella par
ticipa delo i(n)verno e dela state et i(n) capo
de sei mesci o circha cavarala fo
ra et rompila et trovaraj lo azurro
del quale tene alegrarai et maci(n)alo
sotilj in marmo cu(m) liscia forte et po
llo i(n) uno vaso vitriat(o) et lassa posar(e)

49v

tanto ch(e) vada al fondo poi sepera la li
scia et lavalo una altra volta cu(m)
liscia dolce dolce et chiara et fa co(m)
mo p(ri)ma poi lo lava cu(m) aqua chia
ra et fredda poi lo lassa possare et
lo azurro bono andara al fondo et el
grossio stara p(er) laqua ad mo(do) duno e
ndico et cava fora q(ue)lla aqua cilist
rina cu(m) una spongna p(er) mo(do) ch(e)
non co(n)turbj lo azurro ch(e) e al fondo
et lassa secare alombra et haveraj
azurro bello et bono et s(er)balo i(n) cora
mi ch(e) no(n) senta ayere.

M43. Ad azurru(m) fatiendu(m).

Reccipe v(er)deramo once 6. sale ar(monia)co

50r

once j. giersa cruda once j. et maci(n)a
cescum s(u)btilj dasciuto poi le mista i(n)sie
mj et i(m)bevera le dicte polvere cu(m)
aqua de tartaro ch(e) laqua sop(ra)vanza ale
dicte polvere et mecti om(n)e cosa i(n) una
ampolla et obtur(a) bene la bocca de lamp
olla et legala i(n) lo collo et apiccala al
fumo sop(ra) ala catena p(er) alcunj dj et tr
ovaraj lo azurro el quale macinalo
b(e)n(e) et s(er)balo.

M44. Ad facie(n)du(m) azur(r)u(m) feriale.

Ut habeas azur(r)u(m) feriale p(er) murum. R(ecipe)
ampulla vitrij et i(n)tus pone tantu(m) de
pulvere travertini b(e)n(e) trituratj et s(u)btilj
ut dimidiam sit et desuper pone ace

50v

tum fortissimu(m) distillatum p(er) elembic(um)
ut vas sit plenum et os ejus optime
sigillatum et pone s(u)b fimo aut vena
cia p(er) unu(m) me(n)sem postea ex(tr)uhe et ha

bebis azurru(m) q(uod) tere et s(er)ba.

M45. A faciendu(m) azurru(m).

Summe laminas argenteas s(u)btilissi
mas et liga i(n)geniose sup(r)a vaporem
aceti fortissimj i(n) olla ita q(uod) remaneat
unius digitis de vacuitate i(n)t(er) acetu(m) et
laminas et cop(er)i b(e)n(e) ollam ut no(n) re
spiret et pone ea(m) i(n) loco callido ut
est fimus aut venatia p(er) unu(m) me(n)se(m)
et descop(er)ias et videbis azur(r)u(m) sup(er) la
mi(n)as que(m) frica et rade et repone

51r

dictas lami(n)as ut sup(ra) et sic reitera
donec co(n)sument(ur) et si no(n) habes lami
nas argentj loco ip(s)ius pone laminas
octonj et fiet ut sup(ra) sed no(n) ita pulcru(m).

M46. Affare azurro.

Accipe parte j. de solpho vivo et p(a)rte
doi de vitriolo romano spolverizatj s(u)btilj et
parte doi de arge(n)to vivo et mecti le sop(ra)
dicte polve i(n) una ampolla bene i(n)corporate
et ciculo com(m)o lo cinabrio et q(ua)n(do) s(er)a cocto
fara fumj azurr(o) alhora tolli via el foco
et q(ua)n(do) s(er)a freddo macinalo et s(er)ballo.

M47. Ad azurru(m) faciendu(m).

Summe once doi arge(n)to vivo once tre
de solphino et once quattro de sale armo(nia)co